

# **FORLAGET DELTA ApS**

**Knud Bro Alle 8, 3660 Stenløse**

**CVR-nr. 26 09 75 76**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024.

---

**Randi Marie Nielsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	FORLAGET DELTA ApS Knud Bro Alle 8 3660 Stenløse  CVR-nr.: 26 09 75 76 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Randi Marie Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
<b>Modervirksomhed</b>	Forlaget Delta Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af...

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.616.736 kr. mod 11.938.291 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.211.194 kr. mod 6.391.645 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.616.736</b>	<b>11.938.291</b>
1 Personaleomkostninger	-3.827.490	-3.973.440
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.505	-52.908
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.740.741</b>	<b>7.911.943</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	218.013	298.934
Andre finansielle indtægter	9.881	2.720
Øvrige finansielle omkostninger	-774	-14.381
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.967.861</b>	<b>8.199.216</b>
2 Skat af årets resultat	-1.756.667	-1.807.571
<b>Årets resultat</b>	<b>6.211.194</b>	<b>6.391.645</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	3.676.237
Overføres til overført resultat	211.194	2.715.408
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.211.194</b>	<b>6.391.645</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.799	58.882
Indretning af lejede lokaler	101.342	119.764
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>130.141</u>	<u>178.646</u>
Deposita	77.161	91.680
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>77.161</u>	<u>91.680</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>207.302</u></b>	<b><u>270.326</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.010.225	2.293.552
Varebeholdninger i alt	<u>3.010.225</u>	<u>2.293.552</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	602.880	544.596
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.262.313	3.676.237
Andre tilgodehavender	1.376.252	1.350.376
Periodeafgrænsningsposter	122.233	71.576
Tilgodehavender i alt	<u>7.363.678</u>	<u>5.642.785</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	748	938
Værdipapirer i alt	<u>748</u>	<u>938</u>
Likvide beholdninger	4.751.483	4.743.150
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.126.134</u></b>	<b><u>12.680.425</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.333.436</u></b>	<b><u>12.950.751</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	6.775.340	6.564.148
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	3.676.237
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.901.340</u></b>	<b><u>10.366.385</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	35.866	15.439
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>35.866</u></b>	<b><u>15.439</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	272.406	469.732
Selskabsskat	1.736.240	1.806.900
Anden gæld	387.584	292.295
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.396.230	2.568.927
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.396.230</u></b>	<b><u>2.568.927</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.333.436</u></b>	<b><u>12.950.751</u></b>

**3 Oplysninger om dagsværdi****4 Eventualposter**



## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.906.021	2.996.605
Pensioner	863.316	913.070
Andre omkostninger til social sikring	58.153	63.765
	<u>3.827.490</u>	<u>3.973.440</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.736.240	1.806.900
Årets regulering af udskudt skat	20.427	671
	<u>1.756.667</u>	<u>1.807.571</u>
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede obligationer kr.</b>
		<u>748</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>748</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-12</u>
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakt på leasing af bil. Leasingkontraktne har en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleasingydelse på 26 t.kr.		
Lejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået aftale om leje af kontor og lagerlokaler. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 176 t.kr.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Forlaget Delta Holding ApS, CVR-nr. 26417902, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.